5

[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

	БУРЯАД  РЕСПУБЛИКЫН
«ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»                                                                        ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА
БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГААН

ул. Балдакова, 13, с. Курумкан, Курумканский район, Республики Бурятия, 671640,
тел. (830149)41-5-15, 41-3-10, факс: (830149)41-4-63,
e-mail: admkrm@govrb.ru, https://egov-buryatia.ru/kurumkan/

ТОГТООЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» октября 2024 г.                                                                                                   №370

                                                                   с. Курумкан

«Об утверждении Положения и состава Комиссии по установлению
стажа муниципальной службы и расчету ежемесячной доплаты к страховой
пенсии и пенсии за выслугу лет»

В соответствии с Законом Республики Бурятия от 29.06.2000 №446-II "О стаже государственной гражданской службы, муниципальной службы в Республике Бурятия"  П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Утвердить Положение о Комиссии по установлению стажа муниципальной службы  и расчету  ежемесячной доплаты к страховой  пенсии  и пенсии за выслугу лет» в соответствии с Приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав Комиссии по установлению стажа муниципальной службы  и расчету  ежемесячной доплаты к страховой пенсии  и пенсии за выслугу лет в соответствии  с Приложением №2 к настоящему постановлению.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МО «Курумканский район».

Глава – Руководитель
Администрации
МО «Курумканский район»                                                                             Л.Б. Будаев

Аюшиева Б.С.
41125

Приложение 1
к Постановлению Администрации
МО «Курумканский район»
от «____» октября 2024 г. №____

Положение
о Комиссии по установлению стажа муниципальной службы  и расчету  ежемесячной доплаты к страховой  пенсии  и пенсии за выслугу лет
МО «Курумканский район»

I. Общие положения

1.1. Комиссия по установлению стажа муниципальной службы  и расчету  ежемесячной доплаты к страховой  пенсии  и пенсии за выслугу лет муниципального образования «Курумканский район» (далее - Комиссия) является органом, устанавливающим стаж муниципальной службы и размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии и пенсии по выслуге лет, лицам,  замещавшим муниципальные должности,   должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Курумканский район».
Комиссия правомочна устанавливать стаж муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Курумканский район», для  установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, а также принимать решение о включении в стаж муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы (были необходимы) муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, Конституцией Республики Бурятия, нормативными правовыми актами Республики Бурятия, нормативными правовыми актами муниципального образования «Курумканский район», Положением о ежемесячной доплате к страховой пенсии и пенсии за выслугу лет,    утвержденным решением районного Совета депутатов муниципального образования «Курумканский район» от 26 декабря 2019 г. №VIII-9 и настоящим Положением.
1.3. Образование, реорганизация и упразднение Комиссии, формирование состава Комиссии осуществляются постановлением Главы – руководителя Администрации муниципального образования «Курумканский район».
1.4. Комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления муниципального образования «Курумканский район».
1.5. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами исполнительной власти Республики Бурятия, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Республике Бурятия,  органами местного самоуправления, общественными объединениями и организациями.

II. Задачи и полномочия комиссии

2.1. Задачами Комиссии являются:
а)  осуществление проверки представленных в Комиссию документов;
б) установление муниципального стажа, учитываемого при назначении пенсии за выслугу лет в  соответствии с Законом Республики Бурятия от 29.06.2000 № 446-II «О стаже государственной гражданской службы, муниципальной службы в Республике Бурятия»;
в)  установление муниципального стажа для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет;
г) принятие решения о включении в стаж муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы (были необходимы) муниципальным служащим для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией муниципального служащего;
д) установление необходимого стажа замещения муниципальных должностей для назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим на постоянной (штатной) основе муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования;
е) установление размера среднемесячного денежного содержания (денежного вознаграждения, заработной платы) для установления ежемесячной доплаты к страховой пенсии, пенсии за выслугу лет;
ё) установление размера пенсии за выслугу лет или размера доплаты к пенсии, а также дату начала выплаты пенсии за выслугу лет или доплаты к пенсии;
ж) подготовка и представление на подписание проектов распоряжений в соответствии с принятым решением Комиссии;
з) приостановление, возобновление, прекращение и восстановление выплаты доплаты и пенсии за выслугу лет.

III. Регламент работы Комиссии

3.1.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
3.2. Обращения рассматриваются Комиссией в течение 14 календарных дней со дня поступления. В случаях, когда при рассмотрении обращения необходимо направить запрос, срок его рассмотрения продлевается не более чем на 30 дней, о чем уведомляется заявитель.
3.3. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов. О невозможности присутствовать на заседании Комиссии по уважительной причине член Комиссии заблаговременно информирует председателя Комиссии.
3.4. В случае отсутствия председателя Комиссии его функции осуществляет заместитель председателя Комиссии.
3.5. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
3.6. Решения оформляются протоколом, который ведется секретарем и утверждается председателем Комиссии.
3.7. Документы для начисления ежемесячных доплат к страховой пенсии и пенсии за выслугу лет представляются в Комиссию претендентами на её получение.
3.8. Подготовку и проведение заседаний Комиссии, организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

Приложение 2
к Постановлению Администрации
МО «Курумканский район»
от «____» октября 2024 г. №____

Состав Комиссии по установлению стажа муниципальной службы
и расчету  ежемесячной доплаты к страховой пенсии
и пенсии за выслугу лет МО «Курумканский район»

Будаев Л.Б. –  Глава - Руководитель администрации муниципального образования «Курумканский район», председатель Комиссии;

Будаев Ю.Б. – начальник организационного отдела администрации муниципального образования «Курумканский район», заместитель председателя Комиссии;

Раднаева Е.В. – специалист кадровой службы Администрации муниципального образования «Курумканский район», секретарь Комиссии;

Дамдинова Т.Р. – консультант бюджетного отдела Районного финансового управления администрации муниципального образования «Курумканский район»;

Аюшиева Б.С. – юрист администрации муниципального образования «Курумканский район»;

Дамбинова Л.А. – главный бухгалтер   администрации муниципального образования «Курумканский район»,

Дамбинова Г.А. – главный бухгалтер районного Совета депутатов муниципального образования «Курумканский район».

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf